
RESOLUCIÓN  27E/2021,  de  14  de  junio,  del  Director  Gerente  de  Euskarabidea-
Instituto Navarro del Euskera, por la que se resuelve la convocatoria de la "Subvención
a entidades locales para el uso y promoción del euskera 2021"

REFERENCIA: Código Expediente: 0011-1272-2021-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Relaciones Ciudadanas
Servicio de Planificación y Promoción del Euskera
Sección de Promoción del Euskera
Tfno.: 848 426054
Dirección: C/ Paulino Caballero, 13, 31002 Pamplona / Iruña
Correo-Electrónico: euskarabidea@navarra.es

EXPEDIENTE

Tipo de Expediente: Subvención  a  entidades  locales  para  el  uso  y  promoción  del
euskera 2021

El director de Recursos Lingüísticos presenta informe proponiendo la concesión
de las ayudas correspondientes a 2021 de la Subvención a entidades locales para el
uso  y  promoción del  euskera,  a  través  de  la  presente  resolución  y  que  cumplen  los
requisitos estipulados en la convocatoria aprobada por Orden Foral 15E/2021, de 9 de
febrero, de la Consejera de Relaciones Ciudadanas.

En virtud a las facultades conferidas por el DECRETO FORAL 303/2019, de 6
de  noviembre,  por  el  que  se  aprueban  los  Estatutos  del  organismo  autónomo
Euskarabidea-Instituto Navarro del Euskera,

RESUELVO:

1.Conceder las ayudas solicitadas a los beneficiarios que se recogen en la siguiente
tabla:

Num Exp NIF Nombre Partida Presupuestaria Importe
0011-1272-2021-000001 P3102200G ARANTZA G/B30002/B3200/4609/334100 3.981,00
0011-1272-2021-000002 P3102700F ARBIZU G/B30002/B3200/4609/334100 1.832,00
0011-1272-2021-000003 P3108700J NOÁIN G/B30002/B3200/4609/334100 4.534,00
0011-1272-2021-000004 P3102300E ARANGUREN G/B30002/B3200/4609/334100 18.826,00
0011-1272-2021-000005 P3125900E IGANTZI G/B30002/B3200/4609/334100 3.053,00
0011-1272-2021-000006 P3126300G ZUBIETA G/B30002/B3200/4609/334100 2.396,00
0011-1272-2021-000007 P3114300A LARRAUN G/B30002/B3200/4609/334100 3.318,00
0011-1272-2021-000008 P3122700B TAFALLA G/B30002/B3200/4609/334100 8.989,00
0011-1272-2021-000009 P3108200A ETXARRI G/B30002/B3200/4609/334100 281,00
0011-1272-2021-000010 P3155300A LEKUNBERRI G/B30002/B3200/4609/334100 4.510,00
0011-1272-2021-000011 P3103800C ARTAJONA G/B30002/B3200/4609/334100 1.127,00
0011-1272-2021-000012 P3120100G PAMPLONA / IRUÑA G/B30002/B3200/4609/334100 39.440,00
0011-1272-2021-000013 P3104900J BASABURUA G/B30002/B3200/4609/334100 3.382,00
0011-1272-2021-000014 P3108100C ETXALAR G/B30002/B3200/4609/334100 2.114,00
0011-1272-2021-000015 P3122900H TIRAPU G/B30002/B3200/4609/334100 1.510,00
0011-1272-2021-000016 P3122300A SARTAGUDA G/B30002/B3200/4609/334100 7.057,00
0011-1272-2021-000017 P3115700A LONGUIDA G/B30002/B3200/4609/334100 1.633,00
0011-1272-2021-000018 P3116000E MAÑERU G/B30002/B3200/4609/334100 845,00
0011-1272-2021-000019 P3138600F BARAÑAIN G/B30002/B3200/4609/334100 24.832,00
0011-1272-2021-000020 P3190300H BERRIOZAR G/B30002/B3200/4609/334100 26.972,00
0011-1272-2021-000021 P3175000C AEZKOA G/B30002/B3200/4609/334100 5.542,00
0011-1272-2021-000022 P3112500H IMOTZ G/B30002/B3200/4609/334100 986,00
0011-1272-2021-000023 P3147827D MALERREKA G/B30002/B3200/4609/334100 11.778,00
0011-1272-2021-000024 P3126685A BORTZIRIAK G/B30002/B3200/4609/334100 26.865,00
0011-1272-2021-000025 P3126600J BURLATA G/B30002/B3200/4609/334100 31.202,00

0011-1272-2021-000026 G31610959
NAFARROAKO IPARRALDEKO
EUSKARA MANKOMUNITATEA

G/B30002/B3200/4609/334100 18.560,00

0011-1272-2021-000027 P3109600A ESTELLA-LIZARRA G/B30002/B3200/4609/334100 14.098,00
0011-1272-2021-000028 P3190800G ORKOIEN G/B30002/B3200/4609/334100 20.723,00
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0011-1272-2021-000029 P3119300F OLTZA G/B30002/B3200/4609/334100 11.829,00
0011-1272-2021-000030 P3113100F IZAGAONDOA G/B30002/B3200/4609/334100 986,00
0011-1272-2021-000031 P3117200J MONREAL G/B30002/B3200/4609/334100 563,00
0011-1272-2021-000032 P3124300I URROZ-VILLA G/B30002/B3200/4609/334100 1.483,00
0011-1272-2021-000033 P3108400G ETXAURI G/B30002/B3200/4609/334100 990,00
0011-1272-2021-000034 P3124800H LUZAIDE / VALCARLOS G/B30002/B3200/4609/334100 1.047,00
0011-1272-2021-000035 P3111600G GOIZUETA G/B30002/B3200/4609/334100 3.263,00
0011-1272-2021-000036 P3107300J CIRAUQUI / ZIRAUKI G/B30002/B3200/4609/334100 140,00
0011-1272-2021-000037 P3105300B BERBINZANA G/B30002/B3200/4609/334100 2.894,00
0011-1272-2021-000038 P3100200I ABARZUZA G/B30002/B3200/4609/334100 563,00
0011-1272-2021-000039 P3114800J LEITZA G/B30002/B3200/4609/334100 3.741,00
0011-1272-2021-000040 P3112100G UHARTE G/B30002/B3200/4609/334100 22.637,00
0011-1272-2021-000041 P3132500D ANTSOAIN G/B30002/B3200/4609/334100 30.116,00

0011-1272-2021-000042 P3190700I
ZIZUR MAYOR / ZIZUR

NAGUSIA
G/B30002/B3200/4609/334100 25.854,00

0011-1272-2021-000043 P3119400D OLLO G/B30002/B3200/4609/334100 3.241,00
0011-1272-2021-000044 P3102000A ARAITZ G/B30002/B3200/4609/334100 2.994,00
0011-1272-2021-000045 P3124200A URRAUL BAJO G/B30002/B3200/4609/334100 1.832,00
0011-1272-2021-000046 P3108300I ETXARRI ARANATZ G/B30002/B3200/4609/334100 8.457,00
0011-1272-2021-000047 P3103100H ARESO G/B30002/B3200/4609/334100 1.409,00

0011-1272-2021-000048 P3117786H
SAKANAKO

MANKOMUNITATEA
G/B30002/B3200/4609/334100 29.875,00

0011-1272-2021-000049 P3190200J BERRIOPLANO / BERRIOBEITI G/B30002/B3200/4609/334100 20.691,00
0011-1272-2021-000050 P3115100D LERÍN G/B30002/B3200/4609/334100 845,00
0011-1272-2021-000051 P3118300G OBANOS G/B30002/B3200/4609/334100 704,00
0011-1272-2021-000052 P3125800G ATARRABIA G/B30002/B3200/4609/334100 51.072,00
0011-1272-2021-000053 P3120600F PUENTE LA REINA / GARES G/B30002/B3200/4609/334100 23.656,00
0011-1272-2021-000054 P3125000D BERA G/B30002/B3200/4609/334100 6.443,00
0011-1272-2021-000055 P3101900C AOIZ G/B30002/B3200/4609/334100 15.457,00
0011-1272-2021-000056 P3118207D VALDIZARBE G/B30002/B3200/4609/334100 32.624,00
0011-1272-2021-000057 P3108500D EGUESIBAR G/B30002/B3200/4609/334100 17.537,00
0011-1272-2021-000058 P3101000B ALTSASU G/B30002/B3200/4609/334100 11.558,00
0011-1272-2021-000059 P3125700I VILLATUERTA G/B30002/B3200/4609/334100 2.114,00
0011-1272-2021-000060 P3118900D OLAZTI G/B30002/B3200/4609/334100 5.074,00
0011-1272-2021-000061 P3119100J OLITE / ERRIBERRI G/B30002/B3200/4609/334100 1.973,00
0011-1272-2021-000062 P3115200B LESAKA G/B30002/B3200/4609/334100 11.070,00
0011-1272-2021-000063 P3105000H BAZTAN G/B30002/B3200/4609/334100 22.927,00
0011-1272-2021-000064 P3125879A IRANZU MANKOMUNITATEA G/B30002/B3200/4609/334100 35.274,00
0011-1272-2021-000065 P3115500E LIZOAIN-ARRIASGOITI G/B30002/B3200/4609/334100 21.674,00
0011-1272-2021-000066 P3126000C YERRI G/B30002/B3200/4609/334100 4.510,00
0011-1272-2021-000067 P3109700I ESTERIBAR G/B30002/B3200/4609/334100 16.296,00
0011-1272-2021-000068 P3109100B ERRO G/B30002/B3200/4609/334100 6.035,00
0011-1272-2021-000069 P3105800A AURITZ / BURGUETE G/B30002/B3200/4609/334100 5.364,00
0011-1272-2021-000070 P3125300H BIDAURRETA G/B30002/B3200/4609/334100 3.721,00
0011-1272-2021-000071 P3190400F IRURTZUN G/B30002/B3200/4609/334100 4.933,00
0011-1272-2021-000072 P3102500J ARAKIL G/B30002/B3200/4609/334100 3.946,00
0011-1272-2021-000074 P3129900A ERRONKARIBAR G/B30002/B3200/4609/334100 13.830,00
0011-1272-2021-000075 P3174900E ZARAITZU G/B30002/B3200/4609/334100 8.166,00
0011-1272-2021-000076 P3125100B VIANA G/B30002/B3200/4609/334100 4.228,00
0011-1272-2021-000078 P3122100E DONEZTEBE G/B30002/B3200/4609/334100 9.302,00
0011-1272-2021-000079 P3120000I OTEIZA G/B30002/B3200/4609/334100 1.268,00
0011-1272-2021-000081 P3121600E SANGÜESA/ZANGOZA G/B30002/B3200/4609/334100 12.544,00
0011-1272-2021-000082 P3154894D UHARTE ESTERIBAR MANK. G/B30002/B3200/4609/334100 140,00

2.Desautorizar según el siguiente detalle las cantidades que en la misma se indican:
Partida Presupuestaria Importe

B30002-B3200-4609-334100  (E)  Plan  Reactivar  Programa  de
ayudas para desarrollo  del  euskera en el  ámbito municipal,  de
los presupuestos de 2021

40,00

3.Esta resolución será notificada a cada solicitante, acompañada de un anexo en el
que se indicará el importe y demás circunstancias relativas a la ayuda concedida. En
el caso de que se deniegue la ayuda, se indicarán los motivos. Trasladar la presente
Resolución  y  su  Anexo  I  y  II  a  la  Intervención  Delegada  del  Departamento  de
Economía y Hacienda en el Departamento de Relaciones Ciudadanas, a la Secretaría
General  Técnica,  al  Centro  Contable  de  la  Sección  de  Gestión  Administrativa  y
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Económica  de  dicho  Departamento,  al  Servicio  de  Planificación  y  Promoción  del
Euskera,  a  la  Sección  de  Promoción  del  Euskera  y  al  Negociado  de  Programas  de
Euskarabidea, así como a  la Base de Datos Nacional de Subvenciones a  los efectos
oportunos.

4.Contra  esta  Resolución,  que  no  agota  la  vía  administrativa,  cabe  interponer
recurso de alzada ante la Consejera de Relaciones Ciudadanas, en el plazo de un mes
a partir del día siguiente al de su notificación.

Pamplona, a 14 de junio de 2021.

EL DIRECTOR GERENTE DE EUSKARABIDEA-INSTITUTO NAVARRO DEL
EUSKERA

Mikel Arregi Pérez

CSV: C656CA3566B535DB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-14 09:52:56



1. eranskina / Anexo I
2021eko Espediente

zenbakia
2021eko Toki entitatea / Entidad local de 2021

2021eko
Esleipena

0011-1272-2021-000001 ARANTZA 3.981,00
0011-1272-2021-000002 ARBIZU 1.832,00
0011-1272-2021-000003 NOAIN 4.534,00
0011-1272-2021-000004 ARANGUREN 18.826,00
0011-1272-2021-000005 IGANTZI 3.053,00

0011-1272-2021-000006 ZUBIETA 2.396,00

0011-1272-2021-000007 LARRAUN 3.318,00
0011-1272-2021-000008 TAFALLA 8.989,00
0011-1272-2021-000009 ETXARRI 281,00
0011-1272-2021-000010 LEKUNBERRI 4.510,00
0011-1272-2021-000011 ARTAJONA 1.127,00
0011-1272-2021-000012 PAMPLONA / IRUÑA 39.440,00
0011-1272-2021-000013 BASABURUA 3.382,00
0011-1272-2021-000014 ETXALAR 2.114,00
0011-1272-2021-000015 TIRAPU 1.510,00
0011-1272-2021-000016 SARTAGUDA 7.057,00
0011-1272-2021-000017 LONGUIDA 1.633,00
0011-1272-2021-000018 MAÑERU 845,00
0011-1272-2021-000019 BARAÑAIN 24.832,00
0011-1272-2021-000020 BERRIOZAR 26.972,00

0011-1272-2021-000021 AEZKOA 5.542,00

0011-1272-2021-000022 IMOTZ 986,00
0011-1272-2021-000023 MALERREKA 11.778,00
0011-1272-2021-000024 BORTZIRIAK 26.865,00
0011-1272-2021-000025 BURLATA 31.202,00

0011-1272-2021-000026
NAFARROAKO IPARRALDEKO EUSKARA

MANKOMUNITATEA
18.560,00

0011-1272-2021-000027 ESTELLA-LIZARRA 14.098,00
0011-1272-2021-000028 ORKOIEN 20.723,00
0011-1272-2021-000029 OLTZA 11.829,00
0011-1272-2021-000030 IZAGAONDOA 986,00
0011-1272-2021-000031 MONREAL 563,00
0011-1272-2021-000032 URROZ-VILLA 1.483,00
0011-1272-2021-000033 ETXAURI 990,00
0011-1272-2021-000034 LUZAIDE VALCARLOS 1.047,00
0011-1272-2021-000035 GOIZUETA 3.263,00
0011-1272-2021-000036 CIRAUQUI/ZIRAUKI 140,00
0011-1272-2021-000037 BERBINZANA 2.894,00
0011-1272-2021-000038 ABARZUZA 563,00
0011-1272-2021-000039 LEITZA 3.741,00
0011-1272-2021-000040 UHARTE 22.637,00
0011-1272-2021-000041 ANTSOAIN 30.116,00
0011-1272-2021-000042 ZIZUR MAYOR / ZIZUR NAGUSIA 25.854,00
0011-1272-2021-000043 OLLO 3.241,00
0011-1272-2021-000044 ARAITZ 2.994,00
0011-1272-2021-000045 URRAUL BAJO 1.832,00
0011-1272-2021-000046 ETXARRI ARANATZ 8.457,00
0011-1272-2021-000047 ARESO 1.409,00
0011-1272-2021-000048 SAKANAKO MANKOMUNITATEA 29.875,00
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0011-1272-2021-000049 BERRIOPLANO / BERRIOBEITI 20.691,00
0011-1272-2021-000050 LERÍN 845,00
0011-1272-2021-000051 OBANOS 704,00
0011-1272-2021-000052 ATARRABIA 51.072,00
0011-1272-2021-000053 PUENTE LA REINA / GARES 23.656,00
0011-1272-2021-000054 BERA 6.443,00
0011-1272-2021-000055 AOIZ / AGOITZ 15.457,00
0011-1272-2021-000056 VALDIZARBE 32.624,00
0011-1272-2021-000057 EGUESIBAR 17.537,00
0011-1272-2021-000058 ALTSASU 11.558,00
0011-1272-2021-000059 VILLATUERTA 2.114,00
0011-1272-2021-000060 OLAZTI 5.074,00
0011-1272-2021-000061 OLITE / ERRIBERRI 1.973,00
0011-1272-2021-000062 LESAKA 11.070,00
0011-1272-2021-000063 BAZTAN 22.927,00
0011-1272-2021-000064 IRANTZUKO MANKOMUNITATEA 35.274,00
0011-1272-2021-000065 LIZOAIN-ARRIASGOITI 21.674,00
0011-1272-2021-000066 YERRI / DEIERRI 4.510,00
0011-1272-2021-000067 ESTERIBAR 16.296,00
0011-1272-2021-000068 ERRO 6.035,00
0011-1272-2021-000069 AURITZ / BURGUETE 5.364,00
0011-1272-2021-000070 BIDAURRETA 3.721,00
0011-1272-2021-000071 IRURTZUN 4.933,00
0011-1272-2021-000072 ARAKIL 3.946,00
0011-1272-2021-000074 ERRONKARIBAR 13.830,00
0011-1272-2021-000075 ZARAITZU 8.166,00
0011-1272-2021-000076 VIANA 4.228,00
0011-1272-2021-000078 DONEZTEBE 9.302,00
0011-1272-2021-000079 OTEIZA 1.268,00
0011-1272-2021-000081 SANGÜESA/ZANGOZA 12.544,00

0011-1272-2021-000082 UHARTE ESTERIBAR MANK. 140,00
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2. eranskina / Anexo II:

Udal esparruan euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2021eko laguntzak /  
Ayudas al fomento y uso del euskera en el ámbito municipal, del año 2021

Toki entitatea /
Entidad local

A Modalitatean
dirulaguntzaren

kopurua /
Importe

subvención
Modalidad A

B1
Modalitatean

dirulaguntzaren
kopurua /
Importe

subvención
Modalidad B1

B2
Modalitatean

dirulaguntzaren
kopurua  /
Importe

subvención
Modalidad B2

C1
Modalitatean

dirulaguntzaren
kopurua  /
Importe

subvención
Modalidad C1

C2
Modalitatean

dirulaguntzaren
kopurua  /
Importe

subvención
Modalidad C2

C3
Modalitatean

dirulaguntzaren
kopurua  /
Importe

subvención
Modalidad C3

C4
Modalitatean

dirulaguntzaren
kopurua  /
Importe

subvención
Modalidad C4

Dirulaguntza
guztira

dezimalik
gabe / Total
subvención

sin decimales

ARANTZA
3.100,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,54 3.981,00

ARBIZU
1.832,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.832,00

NOÁIN
2.537,13 1.997,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.534,00

ARANGUREN
11.839,96 6.986,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.826,00

IGANTZI 2.114,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 938,76 3.053,00

ZUBIETA
2.396,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.396,00

LARRAUN
2.114,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.204,69 3.318,00

TAFALLA 7.752,36 1.237,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.989,00

ETXARRI
281,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 281,00

LEKUNBERRI
4.510,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.510,00

ARTAJONA
1.127,62 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.127,00

PAMPLONA / IRUÑA 4.651,41 34.788,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.440,00
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BASABURUA
3.382,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.382,00

ETXALAR
2.114,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.114,00

TIRAPU
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.510,43 0,00 1.510,00

SARTAGUDA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.057,52 0,00 7.057,00

LONGUIDA
1.409,52 223,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.633,00

MAÑERU
845,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845,00

BARAÑAIN 14.095,19 9.122,17 1.360,00 0,00 0,00 0,00 255,00 24.832,00
BERRIOZAR 13.672,34 9.816,70 1.525,00 0,00 1.958,13 0,00 0,00 26.972,00

AEZKOA
4.397,70 1.144,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.542,00

IMOTZ
986,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,00

MALERREKA
9.725,68 1.436,41 425,98 0,00 0,00 0,00 190,49 11.778,00

BORTZIRIAK

10.571,40 3.376,27 5.243,61 0,00 0,00 0,00 7.673,74 26.865,00
BURLATA 14.095,19 10.654,45 921,03 0,00 5.027,75 0,00 504,56 31.202,00

NAFARROAKO
IPARRALDEKO EUSKARA

MANKOMUNITATEA

14.095,19 3.965,27 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.560,00

ESTELLA-LIZARRA
7.752,36 6.155,44 0,00 0,00 0,00 0,00 190,49 14.098,00

ORKOIEN 14.095,19 3.860,59 0,00 0,00 0,00 0,00 2.767,63 20.723,00

OLTZA
10.289,49 0,00 1.539,93 0,00 0,00 0,00 0,00 11.829,00

IZAGAONDOA
986,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 986,00

MONREAL
563,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 563,00
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URROZ-VILLA
1.268,57 215,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.483,00

ETXAURI 715,96 0,00 275,00 0,00 0,00 0,00 0,00 990,00

LUZAIDE VALCARLOS
1.047,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.047,00

GOIZUETA
2.114,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.149,40 3.263,00

CIRAUQUI/ZIRAUKI
140,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,00

BERBINZANA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.894,20 0,00 2.894,00

ABARZUZA
563,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 563,00

LEITZA 2.114,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.627,10 3.741,00
UHARTE 14.095,19 6.608,04 1.702,62 0,00 0,00 0,00 231,52 22.637,00

ANTSOAIN 14.095,19 8.200,58 2.392,00 0,00 5.118,20 0,00 310,25 30.116,00
ZIZUR MAYOR / ZIZUR

NAGUSIA 13.390,43 11.742,25 316,02 0,00 0,00 0,00 405,40 25.854,00

OLLO
3.241,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.241,00

ARAITZ
2.114,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 880,54 2.994,00

URRAUL BAJO
1.832,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.832,00

ETXARRI ARANATZ
8.457,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.457,00

ARESO
1.409,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.409,00

SAKANAKO
MANKOMUNITATEA 7.470,45 9.001,50 1.240,00 0,00 0,00 0,00 12.163,50 29.875,00
BERRIOPLANO /
BERRIOBEITI 14.095,19 4.979,95 1.498,68 0,00 0,00 0,00 117,76 20.691,00

LERÍN 845,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 845,00

OBANOS
704,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 704,00

ATARRABIA
14.095,19 13.064,46 2.000,00 0,00 7.650,00 0,00 14.263,00 51.072,00
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PUENTE LA REINA / GARES

6.624,74 3.208,74 0,00 0,00 4.336,70 2.550,00 6.936,00 23.656,00

BERA
4.651,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.792,19 6.443,00

AOIZ / AGOITZ
6.483,79 2.751,55 0,00 0,00 0,00 0,00 6.222,00 15.457,00

VALDIZARBE
3.523,80 1.756,25 72,53 27.271,67 0,00 0,00 0,00 32.624,00

EGUESIBAR 9.866,64 7.124,29 0,00 0,00 0,00 0,00 546,35 17.537,00

ALTSASU
11.558,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.558,00

VILLATUERTA
2.114,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.114,00

OLAZTI
5.074,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.074,00

OLITE / ERRIBERRI
1.973,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.973,00

LESAKA
9.443,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.627,10 11.070,00

BAZTAN 12.121,87 2.984,31 4.346,05 0,00 0,00 0,00 3.475,43 22.927,00

IRANTZUKO
MANKOMUNITATEA

5.074,27 2.259,57 136,13 27.750,55 0,00 0,00 54,40 35.274,00

LIZOAIN-ARRIASGOITI
845,71 448,19 163,00 19.992,85 0,00 0,00 225,23 21.674,00

YERRI / DEIERRI
4.510,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.510,00

ESTERIBAR
14.095,19 2.071,15 0,00 0,00 0,00 0,00 130,17 16.296,00

ERROI

6.035,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.035,00

AURITZ / BURGUETE
4.059,42 1.199,77 0,00 0,00 0,00 0,00 105,60 5.364,00

BIDAURRETA
3.721,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.721,00
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IRURTZUN
4.933,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.933,00

ARAKIL
3.946,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.946,00

ERRONKARIBAR
12.518,00 1.312,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.830,00

ZARAITZU
6.860,32 1.306,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.166,00

VIANA
4.228,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.228,00

DONEZTEBE
9.302,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.302,00

OTEIZA
1.268,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.268,00

SANGÜESA / ZANGOZA
12.544,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.544,00

UHARTE ESTERIBAR MANK.

140,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140,00
  438.671,58 175.000,0 25.657,6 75.015,1 24.090,78 14.012,16 66.868,84
GUZTIRA / TOTAL 438.671,58 175.000,0 25.657,6 75.015,1 24.090,78 14.012,16 66.868,84 819.276,00

CSV: C656CA3566B535DB
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2021-06-14 09:52:56


		2021-06-14T09:52:56+0200
	SELLO ELECTRONICO DE GOBIERNO DE NAVARRA




